
1 
 

Zápis č. 05/2023 
ze zasedání osadního výboru Hrachovec konaného dne 3.5.2023 

 

 

Místo konání: KD Hrachovec zasedací místnost hasičárna 

 

Přítomni:  Vaigl Radek, Vašica Petr, Došková Martina, Vaigl Martin, Konvičná Radka 

 

Omluveni: Mocek Jakub, Kovářová Dagmar 

 

Hosté:  Tuček Vladislav  

Melichařík Lubomír   

 

Předseda zahájil jednání osadního výboru v 18:05 hodin.  

 

Program jednání: 

1. Vyjádření OV Hrachovec k územnímu plánu obce 

2. Stížnost občanů na práce týkající se výměny obecního vodovodu v části obce u zastávky u 

Zetků – ulička po č. p. 108. 

3. Žádost obce na částečnou opravu cesty (průtah Hrachovcem) 

4. Obecní rozpočet - nákupy 

5. Ostatní 

 

K bodu č. 1: Vyjádření OV Hrachovec k územnímu plánu obce 

Členům OV byla představena žádost vedení města o změnu územního plánu v obci Hrachovec, 

týkající se pozemků 1201/29 o výměře cca 7000 m2 , a pozemku 1150/4 o výměře cca 2255 m2. 

Vše bylo zkonzultováno na mapách a prodiskutováno s majiteli pozemků. 
 

Usnesení: OV Hrachovec souhlasí s oběma žádostmi o změně ÚP. OV Hrachovec upozorňuje že 

nadále uvažuje o výstavbě hřbitova, nebo pietního místa ( urnová louka) v místě plánovaném 

již 20 let a to poblíž pozemku 1201/29. 

 

 

Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

K bodu č. 2: Stížnost občanů na práce týkající se výměny obecního vodovodu 

v části obce od zastávky u Zetků –ulička po č.p. 108. 

 Předseda OV Hrachovec společně s členem OV Petrem Vašicou byli upozorněni občany na 

zdlouhavé stavební práce v dané lokalitě týkající se výměny starého vodovodního řádu (10/2022) a 

napojení na nový. Jelikož na tyto práce navazuje již několik let odkládaná oprava povrchu této cesty, 

byli informování, že dojde k nápravě a odbočky k daným nemovitostem budou končit na hranici 

jejich pozemku a ne 40 cm od hl řádu v cestě. 

  

Usnesení: OV Hrachovec žádá o urychlení st. prací, které dle místních občanů končí 

nepochopitelně velmi brzy (max. do 13 h) a předložení HMG s termínem ukončení prací. 

 

Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

K bodu č. 3: Žádost obce na částečnou opravu cesty (průtah Hrachovcem) 

OV Hrachovec žádá ŘSZK o opravu výmolů na komunikaci vedené obcí i v místech, kde má být po 

instalaci chodníků položen nový asf. povrch. Jedná se hlavně o úsek od MŠ po rozcestí. 



2 
 

 

Usnesení: OV Hrachovec bude žádat urgentně, pověřen předseda OV 

Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

K bodu č. 4: Obecní rozpočet - nákupy 

Místní spolky a zástupci občanů požádali OV Hrachovec o následující spolufinancování: 

SDH Hrachovec společně s SK Hrachovec a Skauty Hrachovec, požádali o spolufinancování stanu 

pro kulturní akce v obci.  

 

Občané středu obce a Vichur upozornili na nedůstojný (havarijní) stav vitrín pro parte a informace 

týkající se obce.  

 

Usnesení: OV Hrachovec přispěje částkou 10 000 Kč. Stan bude veden v majetku SDH 

Hrachovec a bude zapůjčován všem neziskovým organizacím v Hrachovci. 

 

OV Hrachovec požádá OKS VM o nákup a umístění vitrín a to 1 ks ( 8x A4), 2 ks (2x A4) a 1ks 

(4x A4) viz předložený návrh. 

 

 

Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

K bodu č. 5: Ostatní 
 

- OV Hrachovec byl požádán o spolu organizování akce Kácení máje v Hrachovci, která 

proběhne 27. 5. 2023 od 15 h na místním fotbalovém hřišti. 

- OV Hrachovec děkuje všem účastníkům akce Ukliďme Česko, ukliďme VM-Hrachovec 
 

 

Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Předseda ukončil jednání osadního výboru v 19:50 hodin. 

 

 

Zapsal: Vaigl Radek 

 

Ověřil: členové OV Hrachovec následující den. 

 

Pozn: 

V zápise, který je uveřejňován fyzickým vyvěšením nebo způsobem umožňujícím dálkový přístup je 

potřeba anonymizovat osobní údaje. Zejména u třetích osob, které se neúčastní zasedání, je potřeba 

této problematice věnovat zvýšenou pozornost. Osobní údaje jsou veškeré údaje o identifikované nebo 

identifikovatelné fyzické osobě (např. jméno, adresní a kontaktní údaje, identifikační čísla apod.). 

Podrobné údaje ke GDPR naleznete na https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-

gdpr/ms-30515/p1=30515  

https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515
https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515

